
João Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019    *    n° 1714    *    Pág. 001/008

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO EXTRA
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

PORTARIA Nº. 1443 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações
posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2019/126731.

RESOLVE:

I – Nomear MAYRA DE ARAÚJO GONÇALVES
GUEDES, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE
GABINETE, da SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1444 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações
posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2019/120809, e Ofício nº
505/SEPPM de 31 de outubro de 2019.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, ALESSANDRA NOGUEIRA
PEREIRA, matrícula nº 90.840-1, do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE
DA SECRETARIA PESSOAL, da SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE
POLITICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1447 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Processo nº 2019/136814, e Ofício nº 1915/SEAD de 29 de novembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear JADIEL GEAN CUSTÓDIO DE SOUZA, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE ORÇAMENTO, da
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1448 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar MARCIO ALENCAR DOS SANTOS, matrícula nº
93.336-8, do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO
ESCOLAR, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1449 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARCIO ALENCAR DOS SANTOS, matrícula nº
93.336-8, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE
GABINETE, da SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E ARTICULAÇÃO
POLÍTICA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



Pág. 002/008    *    n° 1714 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Helton Rene N. Holanda

Sachenka Bandeira da Hora

Sebastião Fábio de Araújo

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Márcio Diego F. T. de Albuquerque

Socorro Gadelha

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

PORTARIA Nº. 1450 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear GIVANILDO MAIA DE ARAUJO, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1451 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear FRANCISCA JOCINEIDE DA COSTA E SILVA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO
ESCOLAR, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1452 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear GRACY KELLY REGIS DE OLIVEIRA, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE ARTES E MÚSICA, da
ESTACÃO CIENCIA CULTURA E ARTES, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1453 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear ANTONIELSON CARVALHO DE LIMA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE BIBLIOTECAS
ESCOLARES, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 003/008João Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019 n° 1714 EXTRA

PORTARIA Nº. 1454 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear JULIANO LOPES DE MENDONÇA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE FORMAÇÃO DE PESSOAL
DE APOIO, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1455 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear SINEIDE DOS SANTOS ANDRADE, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
INFORMATICA EDUCATIVA, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1456 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear JONNY WILSON OLIVEIRA ALVES DA SILVA,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE PRODUÇÃO
GRAFICA E DESIGNER, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1457 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear BRUNO ELIAS DE MIRANDA HENRIQUES, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE
PROCESSAMENTO DE DADOS, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1458 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear JOSÉ ALBERTO SILVA, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE ARTES, MÚSICA E EDUCAÇÃO,
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1459 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear RAQUEL MACEDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
PROGRAMAS ESPECIAIS, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



Pág. 004/008    *    n° 1714 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019

PORTARIA Nº. 1460 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear ADRIANO DOS SANTOS SILVA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE ENSINO DE 5ª A 8ª
SÉRIE, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1461 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear ADENILDA BERTOLDO ALVES DE MORAIS, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE ENSINO DE 1ª
A 4ª SÉRIE, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1462 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Nomear ERIKA ROVENIA TELES DE ALMEIDA
CARDOSO, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO
DE REGISTRO E CONTROLE DE PAGAMENTO DE PESSOAL, da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1463 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 3.004/SEDEC, de 04 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, MEIRE JANE BURITI DE MACEDO,
matrícula nº 89.179-7, do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE
PESQUISA, da SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1464 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ROGÉRIO RODRIGUES HENRIQUES JUNIOR,
matrícula nº 85.675-4, do cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE
GABINETE, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1465 Em, 04 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ROGÉRIO RODRIGUES HENRIQUES JUNIOR,
matrícula nº 85.675-4, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA
DIVISÃO DE PESQUISA, da SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 005/008João Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019 n° 1714 EXTRA

PORTARIA Nº. 1469 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear HELLEN MARIA CARDOSO DO NASCIMENTO,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, do
GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1470 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear FELIPE DO O DE FIGUEIREDO, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA, da SECRETARIA
DO TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1471 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARIA DO SOCORRO RAMOS DA SILVA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL, da SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1472 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JESSYKA GOMES DA SILVA BARROS, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
CREDITO INDIVIDUAL, da SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1473 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JARMONIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
CREDITO COLETIVO, da SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1474 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ANTONIO GERSON DA SILVA JUNIOR, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
ASSISTENCIA TÉCNICA RURAL, da SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E
RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



Pág. 006/008    *    n° 1714 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019

PORTARIA Nº. 1475 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARINESIO BATISTA DA SILVA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE ARTICULAÇÃO
SOCIAL, da SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1476 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MANASSES DE MENEZES TRAJANO, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
MOBILIZAÇÃO E FOMENTO, da SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E
RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1477 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear RHUAN ALEXANDRE PINTO SARMENTO
VIEIRA, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE PESCA E AQUICULTURA, da SECRETARIA DO TRABALHO,
PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1478 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOSÉ BRANDÃO NETO, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE AQUICULTURA, da
SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1479 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ELAINE EMANUELA JACOME LEITE, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE, da
SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1480 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear WAGNER ABARBOSA HERNANDEZ, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE
PESSOAS, da SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 007/008João Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019 n° 1714 EXTRA

PORTARIA Nº. 1481 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOÃO JADER DA SILVA ANDRADE, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, da SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E
RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1482 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear CYBELLE MELQUIADES PEREIRA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE HERDWARE, da
SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1483 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ALEXANDRE PINTO CAVALCANTE DE
MEDEIROS, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO
DE BIBLIOTECA E ARQUIVO, da SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E
RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1484 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOSINALDO ELIAS DA SILVA, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
INTERMEDIAÇÃO DE MÃO DE OBRA, da SECRETARIA DO TRABALHO,
PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1485 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARIA JULIANA AMORIM ALEXANDRE, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
QUALIFICAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO PARA O TRABALHO, da SECRETARIA DO
TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1486 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear KARLA SIMONE VIEIRA SANTOS, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
HABILITAÇÃO DO SEGURO DESEMPREGO, da SECRETARIA DO TRABALHO,
PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



Pág. 008/008    *    n° 1714 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019

PORTARIA Nº. 1487 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOSÉ PEREIRA DA SILVA, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA DO TRABALHO,
PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1488 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ANA PAULA DA SILVA RIBEIRO, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA DO
TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1489 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear NATALIA ROSANA CARDOZO DE OLIVEIRA
VEREZA, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE MATERIAL, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1490 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARIANGELA FRANCA DE MENDONÇA para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO, da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1491 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOAQUIM PINTO FILHO, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DA POLÍTICA DE PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA, da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1492 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear RISORAIDE MARIA SOUZA RUFINO, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE POLITICA DE
ATENÇÃO A PESSOA COM DEFICIENCIA, da SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 009/008João Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019 n° 1714 EXTRA

PORTARIA Nº. 1493 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ROBERIO HERCULANO CLEMENTINO, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE CADASTROS
SOCIAIS, da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1494 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MELYSSA OLIVEIRA DA COSTA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
ASSISTENCIA E ACOMPANHAMENTO AOS EMPREENDIMENTOS SOLIDÁRIOS, da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1495 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear GIOVANA MIRANDA TEJO DI PACE, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de CHEFE DE UNIDADE DE ATENDIMENTO, da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1496 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear WELLINGTON ANDRADE ROLIM, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE ABASTECIMENTO, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1497 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ALEX HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAÍ-2 de ENCARREGADO DE FEIRA LIVRE,
da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1498 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARIA APARECIDA SILVA, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAÍ-2 de ENCARREGADO DE FEIRA LIVRE, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



Pág. 010/008    *    n° 1714 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019

PORTARIA Nº. 1499 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EXPEDITO LEITE DA SILVA, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAÍ-2 de ENCARREGADO DE FEIRA LIVRE, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1500 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LIRIAM SILVA SOARES, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAÍ-2 de ENCARREGADO DE FEIRA LIVRE, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1501 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear BRUCER DE MEIRA LIMA, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAÍ-2 de ENCARREGADO DE FEIRA LIVRE, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1502 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear SIMONE LOURENÇO MIZAEL, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL, da SECRETARIA DAS FINAÇAS.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1503 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ALCIKLEBER DE AMORIM ANSELMO, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA SECRETARIA PESSOAL, da
SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E ARTICULAÇÃO POLITICA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1504 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JAQUELINE CARDOSO LIMA, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA, da SECRETARIA
DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E ARTICULAÇÃO POLITICA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 011/008João Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019 n° 1714 EXTRA

PORTARIA Nº. 1505 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear VALERIO DE LIMA FERREIRA, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA SECRETARIA PESSOAL, da SECRETARIA
DE INFRA-ESTRUTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1506 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ALINE DA SILVA BARBOSA, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO, da
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1507 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARCOS ANTONIO SOUSA DE LIMA, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E
FINAÇAS, da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1508 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ANGELA MARIA DE SOUZA VICENTE
CAVALCANTE, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-1 de COORDENADOR
DE DESENVOLVIMENTO DE ESPORTE, da SECRETARIA DA JUVENTUDE,
ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1509 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EDILENE SANTANA DOS SANTOS, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE EVENTOS
PARA JUVENTUDE, da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1510 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear RICARDO COSTA BARROS, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE LAZER E RECREAÇÃO
COMUNITÁRIA, da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



Pág. 012/008    *    n° 1714 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019

PORTARIA Nº. 1511 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ROSSANA MEDEIROS CANTISANI NOBREGA,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO E
PROTEÇÃO AO JOVEM PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, da
SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1512 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear CAIO JULIO CESAR DA SILVA MENDONÇA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE ESPORTES E
RENDIMENTO, da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1513 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear TEREZA CRISTINA SALES NOBREGA, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAI-1 de CHEFE DE UNIDADE ESPORTIVA, da
SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1514 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear CONCEIÇÃO KARINY FONSECA BALBINO, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE CONVÊNIOS E
PROJETOS, da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1515 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ANTONIO CARVALHO DA COSTA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA
YLTON VELOS FILHO, da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E
RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1516 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ALEXANDRE FELIPE ALBUQUERQUE
MONTEIRO, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de DIRETOR DO
CENTRO DE REFERÊNCIA ILMA SUZETE, da SECRETARIA DA JUVENTUDE,
ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 013/008João Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019 n° 1714 EXTRA

PORTARIA Nº. 1517 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ADALBERTO MONTEIRO ALVES SOBRINHO,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO, da
SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1518 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear KARLA DENISE CASSIANO DE SOUZA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL, da SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1519 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear THAISE LEITÃO SALES PORTELA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-1 de DIRETOR DE FORMAÇÃO EM SEGURANÇA, da
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1520 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LIRIANE APARECIDA SOUZA, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DE INTELIGÊNCIA, da SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1521 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear FLAVIO TENÓRIO DOS SANTOS, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO, da
SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, da SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1522 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EDILEUSA PORFIRIO DA SILVA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, da SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL, da SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



Pág. 014/008    *    n° 1714 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019

PORTARIA Nº. 1523 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EMANUELA MARIA DE SOUZA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO E
MANUTENÇÃO, da SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, da
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1524 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear SHEYLLA TAXIMA DA COSTA OLIVEIRA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de GESTOR FINANCEIRO DO FUNDO DE
URBANIZAÇÃO, da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1525 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EVENO FELIX MACIEL FILHO, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL, da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1526 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear HERMANO GOMES PIMENTEL, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRABALHO
SOCIAL, da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1527 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear GEORGE CLAYNISON BARRETO SIEBRA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAÍ-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE EDIFICAÇÕES, da
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1528 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ROBSON LEANDRO CAVALCANTI DE ASSIS,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAÍ-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE ANÁLISE DE
INFORMAÇÕES, da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



SEMANÁRIO OFICIAL * *    Pág. 015/008João Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019 n° 1714 EXTRA

PORTARIA Nº. 1529 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ISRAEL VICTOR COSTA DE ARAUJO
CAVALCANTI, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAÍ-1 de CHEFE DA SEÇÃO
DE PROCESSAMENTO DE DADOS, da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1530 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear RUBENS MAX DA SILVA VIEIRA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAÍ-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE CADASTRO
MOBILIARIO, da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1531 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear RODOLFO OLIVEIRA DE CARVALHO LINS, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de DIRETOR DE SUPORTE À
TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO, da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1532 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ALLAN DE ARAUJO NUNES, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAS-1 de SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSELHO
MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO CULTURA-COMPACTU-JP, da SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1533 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear RENATA GADELHA SARMENTO, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL, da SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1534 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear EWERTON GOMES DE ARAUJO, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR ESPECIAL, da SECRETARIA DA
RECEITA MUNICIPAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.



Pág. 016/008    *    n° 1714 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 07 de dezembro de 2019

PORTARIA Nº. 1535 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear PRISCILA CAMPOS DA SILVA, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DA
RECEITA MUNICIPAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1536 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear SAMIA VITA FRANCA, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA SECRETARIA PESSOAL, da SECRETARIA
EXTRAORDINARIA DE POLITICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1537 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JINO HAMANI BEZERRA VERAS, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL, da SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE POLITICAS PÚBLICAS PARA AS
MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

PORTARIA Nº. 1539 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear CARLOS MANOEL DE ACA DIAS BELCHIOR
JUNIOR, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAI-2 de ENCARREGADO DE
FEIRA LIVRE, da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.

RESPEITE A FAIXA DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ ESTÁ

SE  ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

PORTARIA Nº. 1538 Em, 06 de dezembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear VIVIANE DE ALENCAR MANGUEIRA, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA, da
SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE POLITICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
dezembro de 2019.


